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  PROTOKÓŁ Nr 9/2018 
ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej,  

Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 

oraz Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 14 listopada 2018 roku 
 

Miejsce posiedzenia: Sala konferencyjna Urzędu Gminy w Bielsku Podlaskim, 

ul. Mickiewicza 46.  

Czas trwania posiedzenia: godz. 9.00 – 9.50. 

Prowadzący posiedzenie: JERZY CHILKIEWICZ – Przewodniczący Komisji Budżetu, 

Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej (wyznaczony przez członków wszystkich komisji do 

prowadzenia posiedzenia). 

Zawiadomienie o posiedzeniu komisji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Obecni: 

1. Członkowie Komisji Rewizyjnej 

- TISZUK IRENA (Przewodnicząca) 

- PAC JERZY 

- PUCHALSKI JAN WALENTY 

Nieobecny - SIEMIENIUK SŁAWOMIR   

Lista obecności członków Komisji Rewizyjnej stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

2. Członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 

- CHILKIEWICZ JERZY (Przewodniczący) 

- KIRYLUK MIKOŁAJ 

- KOWALCZUK JAN 

- CAR MIKOŁAJ 

- TKACZUK LUCYNA 

Lista obecności członków Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej stanowi 

Załącznik Nr 3 do protokołu. 

3. Członkowie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

- BOROWSKI ANDRZEJ 

- GAŁUSZEWSKI WALENTY 

- OLSZEWSKI STANISŁAW 

- ONACIK JERZY 

Nieobecna - TEREBUN MONIKA (Przewodnicząca) 

 

Lista obecności członków Komisji Oświaty i Spraw Społecznych stanowi Załącznik Nr 4 do 

protokołu. 

4. Wójt Gminy – RAISA RAJECKA 

5. Zastępca Wójta Gminy – ANATOL FILIPIUK 

6. Skarbnik Gminy – NADZIEJA SOKOŁOWSKA 

7. Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI  

 

Na początek Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 

– radny JERZY CHILKIEWICZ przywitał wszystkich obecnych i poinformował, że został 

przez Wójta Gminy złożony wniosek o zwołanie Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy w celu 

przyjęcia uchwał niezbędnych do zapewnienia prawidłowej realizacji zadań nałożonych na 

samorząd. Wniosek stanowi  Załącznik Nr 5 do protokołu. Dodatkowo radny odczytał 
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wniosek o rozszerzenie porządku sesji o punkt: „Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia 

do sprzedaży nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Bielsk Podlaski”. 

 Wniosek stanowi  Załącznik Nr 6 do protokołu. Radni nie zgłosili sprzeciwu. Wobec tego 

radny JERZY CHILKIEWICZ przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

 

Porządek posiedzenia:  
1. Zaopiniowanie materiałów na XXXVIII Nadzwyczajną  Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski 

zwołaną na dzień 15 listopada 2018 r.: 

a) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok; 

b) Projekt uchwały w sprawie  przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Bielsk 

Podlaski z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2019 rok; 

c) Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Bielsk Podlaski; 

d) Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych 

stanowiących własność Gminy Bielsk Podlaski. 

2. Sprawy bieżące. 

 

Do pkt 1a)  
Wniosek Wójta Gminy dotyczący wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2018 rok - 

stanowi Załącznik Nr 7  do protokołu, Wniosek omówiła Skarbnik Gminy – NADZIEJA 

SOKOŁOWSKA.  Przedstawiła propozycje zmian, które umożliwiają funkcjonowanie 

samorządu na przełomie VII i VIII kadencji. Niezbędne jest przesunięcie środków, ponieważ 

w niektórych paragrafach brakuje środków. Pani Skarbnik poinformowała, że Gminie 

przyznano dofinansowanie  w ramach tzw. „schetynówki” na drogę Haćki-Rajsk. 

Radny MIKOŁAJ CAR zapytał, czy odbył się już przetarg na budowę wodociągu ? 

Wójt Gminy RAISA RAJECKA powiedziała, że prawdopodobnie przetarg odbędzie się do 

końca marca 2019 r. 

Do przedłożonego projektu uchwały innych pytań  i uwag nie zgłoszono. 

  

Do pkt 1b)  
Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Bielsk Podlaski z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2019 rok - stanowi Załącznik Nr 8  do protokołu.  

 Wójt Gminy RAISA RAJECKA poinformowała, że zgodnie z obowiązującymi 

przepisami program powinien być uchwalony do końca listopada br. Ponieważ w tym 

terminie nie odbędzie się jeszcze merytoryczna Sesja Rady Gminy nowej kadencji, więc 

proponuje się, aby program został uchwalony jeszcze w „starej” kadencji, która upływa w 

dniu 16 listopada 2018 r. Pierwsze posiedzenia Rady Gminy nowej kadencji będą poświęcone 

głównie wyborowi Przewodniczącego rady, Zastępców, Komisji Rady Gminy, więc teraz 

wskazane jest załatwienie starych spraw.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – WALENTY GAŁUSZEWSKI zapytał, czy w ramach 

programu współpracy jest możliwość wydzielenia pieniędzy w celu wsparcia niektórych 

podmiotów. Skarbnik Gminy NADZIEJA SOKOŁOWSKA poinformowała, że organizacje 

mogą składać wnioski w ramach  ogłoszonego konkursu ofert.  

Do przedłożonego projektu uchwały i propozycji programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi innych pytań i uwag nie zgłoszono.  

 

Do pkt 1c)  
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Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Bielsk 

Podlaski - stanowi Załącznik Nr 9  do protokołu. 

Wniosek przedstawiła RAISA RAJECKA – Wójt Gminy. Wyjaśniła, że zgodnie z sugestią 

Wydziału Kontroli i Nadzoru Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego, proponowane zmiany 

dotyczą wyboru przewodniczących komisji Rady Gminy. Dotychczas ich wybór był 

dokonywany przez Rade Gminy. Jednak z godnie z orzecznictwem, komisje, po powołaniu,  

powinny same wybrać przewodniczącego spośród członków komisji. Dodatkowo 

poinformowała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami zostanie powołana Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji, a po powołaniu wszystkich komisji trzeba będzie ustalić formę ich pracy, 

czyli, czy będą, wzorem ubiegłej kadencji,  wspólne posiedzenia, czy komisje będą pracowały 

oddzielnie.  

Do przedłożonego projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. 

 

Do pkt 1d)  
Wniosek Wójta Gminy  dotyczący uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Gminy Bielsk Podlaski, położonych w 

obrębie wsi Saki i Chraboły - stanowi Załącznik Nr 10  do protokołu.  Wniosek omówiła 

Wójt Gminy RAISA RAJECKA. Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ 

TYMIŃSKI zwrócił uwagę, że sprawę przeznaczenia do sprzedaży wymienionych 

nieruchomości należy rozstrzygnąć w odrębnych uchwałach, ponieważ, nie wszyscy radni 

muszą głosować za sprzedażą obu nieruchomości, stąd może być problem. Uwagę uznano za 

słuszną i uzgodniono, że na sesję zostaną przygotowane 2 odrębne projekty uchwał. 

Do przedłożonego projektu uchwały innych uwag i pytań nie zgłoszono.  

 

Do pkt 2) 
W sprawach bieżących poruszono następujące tematy: 

- Wójt Gminy RAISA RAJECKA zwróciła się do radnych o akceptację wniosków 

dotyczących: 

a) przyjęcia kwoty 54,36 zł jako podstawę wymiaru podatku rolnego na 2019 rok (wniosek 

stanowi Załącznik Nr 11  do protokołu); 

b) przyjęcia kwoty 191,98 zł jako podstawę wymiaru podatku leśnego od 1 ha na 2019 rok  

(wniosek stanowi Załącznik Nr 12  do protokołu). 

 

Oba wnioski omówiła Skarbnik Gminy NADZIEJA SOKOŁOWSKA. Do wniosku Pani Wójt 

przychylił się Wiceprzewodniczący Rady Gminy WALENTY GAŁUSZEWSKI. Radny JAN 

WALENTY PUCHALSKI zauważył, że jakiś czas temu spadek ceny żyta nie spowodował 

zmiany wysokości podatku. Pani Wójt powiedziała, że ci co płaca systematycznie podatki, 

będą nadal tak robić bez względu na cenę żyta. Radny WALENTY GAŁUSZEWSKI dodał, 

że ci co płacą mały podatek mają największe wymagania co do inwestycji. radny JERZY 

CHILKIEWICZ dodał, że podobne podejście wykazują mieszkańcy uiszczający składki  na 

rzecz spółki wodnej.  

- W związku z wejściem w życie przepisów obligujących samorządy do rejestrowania 

przebiegu sesji oraz przeprowadzania głosowania imiennego za pomocą urządzeń do tego 

przeznaczonych, Pani Wójt poinformowała, że po zakończeniu najbliższej sesji zostanie 

przeprowadzone szkolenie radnych z obsługi tabletów, które radnym zostaną  przekazane w 

formie umowy przygotowywanej aktualnie przez radców prawnych. Dodała również, że 

materiały na sesję i posiedzenia komisji oraz zawiadomienia będą przesyłane radnym w 

formie elektronicznej. Na koncie będzie określony limit transferu, a opłaty za korzystanie z 

tabletów będzie płacone przez Urząd Gminy. 
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Radny JERZY CHILKIEWICZ zapytał, czy podatki od mieszkańców również będą 

przekazywane w formie elektronicznej. Pani Wójt wyjaśniła, że już teraz można podatki 

przekazywać w tej formie. Z pewnością z takiej formy płatności nie będą korzystać starsi 

mieszkańcy 

 

 Innych tematów nie zgłoszono. W związku z tym o godz. 9.50  posiedzenie zostało 

zakończone. 

 

 

Protokołowała: 

Insp. Ala Wawulska 

 

     

Podpisy obecnych członków:  

Komisji Rewizyjnej: 

1. TISZUK Irena 

(Przewodnicząca) 

………………………… 

2. PAC JERZY ………………………… 

 

3. PUCHALSKI Jan Walenty …………………………. 

 

 

     Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej 

     i Przestrzennej 

1. CHILKIEWICZ Jerzy 

- prowadzący posiedzenie 

………………………… 

2. CAR Mikołaj ………………………… 

  

3. KIRYLUK Mikołaj ………………………… 

  

4. KOWALCZUK Jan ………………………… 

  

5. TKACZUK Lucyna …………………………. 

 

     Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

1. BOROWSKI Andrzej 

 

………………………… 

2. GAŁUSZEWSKI Walenty 

 

………………………… 
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3. OLSZEWSKI Stanisław 

 

………………………… 

4. ONACIK Jerzy 

 

……………………….. 

 


